



مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری چهارمحال و بختیاری  
نیت بازفت به عنوان شهر «چوقاق»

صفحه ۲



معاون سازمان اوقاف و پیشانی مردم از انقلاب اسلامی نوشته‌های دشمن را بی اثر می‌کند

صفحه ۳

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان:

## طرح ارتقاء انضباط و امنیت اجتماعی در استان چهارمحال و بختیاری اجرایی می‌شود

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان چهارمحال و بختیاری گفت: طرح «ارتقاء انضباط و امنیت اجتماعی در استان چهارمحال و بختیاری» مشتمل بر پانزده ماده و ده تبصره در نشست

مشترک شورای پیشگیری از وقوع جرم و ستاد پیشگیری و مبارزه با جرایم خاص استان مورخ چهاردهم آذرماه ۱۴۰۳ به تصویب رسیده است تا به مدت دو سال در سطح استان اعمال و پس از بازخوردگیری

نسبت به اصلاح آن در موارد لازم اقدام شود. به گزارش واحد اطلاع‌رسانی و خبر معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان چهارمحال و بختیاری،

سیدمحمد موسوی گفت: با وجود اینکه امنیت عمومی و اجتماعی استان در سطح بالایی قرار دارد، لکن برخی انحرافات اجتماعی، باعث نارضایتی عمومی و احساس ناامنی در میان مردم می‌شود؛

به‌نحوی که اقشار مختلف جامعه، به‌حق، انتظار اقدامات همه‌جانبه‌ای را از سوی نهادهای حاکمیتی در جهت پیشگیری و برخورد با تخلفات دارند.

متن کامل در صفحه ۲

### اول دفتر

#### تا دیر نشده باید کاری انجام داد

محمد صفری

شرایط اقتصادی رو به وخامت است، هر چند کشورمان چنین شرایطی را تجربه کرده است با این وجود ادامه وضعیت آشفته بازار اقتصادی کشور سرانجام خوبی نخواهد داشت.

با توجه به روند افزایشی بازار طلا، سکه و ارز هر چند، گاهی شاهد کاهش قیمت جزئی در این مقوله هستیم اما این کاهش نسبت به افزایش بسیار ناچیز است و نیازمند آن است تا تدابیر لازم برای مهار این افسارگسیختگی انجام شود. بررسی دلایل چنین اتفاقی به کارشناسان اقتصادی و متخصصان این مقوله مربوط است و البته مسئولان اقتصادی کشور که باید برای مهار آن تدبیر کنند. با توجه به افزایش نرخ ارز، طلا و سکه که بر روی دیگر کالاها و خدمات نیز اثر گذار است، اما از سوی دولت تلاشی برای مهار آن دیده نمی‌شود.

برخی اعتقاد دارند که افزایش نرخ ارز در ماه‌های پایانی سال برای تأمین ریسال از سوی دولت برای پرداخت‌هایی است که در اسفند ماه دارد و این اتفاق هر سال می‌افتد اما با این وجود افزایش در این دوره نسبت به دوره‌ها و سال‌های گذشته بسیار بالاتر است حتی اگر هم افزایش قیمت دلار برای تأمین بودجه برای پرداخت حقوق، عیدی و پساداش پایان سال باشد، این افزایش غیرمنطقی و با فرمول‌های اقتصادی هم همخوانی ندارد.

ادامه در صفحه ۲



## وعده حذف مدارس کانکسی / آیا زمستان امسال نقطه پایان بی‌عدالتی در فضای آموزشی خواهد بود؟

سررمای زمستان باز هم یادآور مشکلات مدارس کانکسی و سنگی در مناطق محروم کشور شده است؛ مدرسی که سال‌هاست وعده حذف‌شان داده می‌شود اما همچنان پابرجا هستند. درحالی که رئیس کمیسیون آموزش مجلس از تخصیص بودجه ۱۶ هزار میلیارد تومانی برای جمع‌آوری این مدارس خبر می‌دهد، بسیاری امیدوارند امسال این وعده‌ها از حریف به عمل برسند و عدالت آموزشی محقق شود.

آیا زمستان امسال نقطه پایان بر سرما و بی‌عدالتی در فضای آموزشی خواهد بود؟ سررمای زمستان به اوج خود رسیده و طی هفته‌های اخیر چند روزی تمام ادارات و مراکز آموزشی و مدارس به خاطر برودت هوا تعطیل شدند. وقتی از مدارس صحبت می‌کنیم منظور ساختمان‌هایی هستند که علاوه بر تجهیزات آموزشی، به سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی هم مجهز بوده و می‌توانند دمای کلاس‌ها را به نسبت هوای بیرون تنظیم کنند.

متن کامل در صفحه ۳

## کار آمدی و مردم داری مدیری گمنام



در روزگاری که کار آمدی مدیران و دلسوزی آنان برای مردم، کمیاب و گاهی نایاب شده است، در چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و در محرومترین نقاط کشور، مدیرانی یافت می‌شوند که در راستای اهداف سازمانی خویش، با از خودگذشتگی و کوشش، برای خدمت به مردم نجیب این آب و خاک دریغ نمی‌ورزند. رسانه‌ها در کنار نقد عملکرد مدیران

و انتقاد از ناکارآمدی‌های آنان، رسالت خود را در شناسایی و معرفی مدیران کارآمد و مردم‌دار را، نباید فراموش کرد. به ویژه وقتی مدیری در دوردست‌ترین و محروم‌ترین نقاط ایران، خدمت تمام عیار ارائه می‌دهد. مهندس حاج خیرالله کریمی، مدیر ثبت اسناد و املاک شهرستان کوهرنگ استان چهارمحال و بختیاری، از مدیران گمنامی است که به گواه سردم و همکاران و

مسئولین، تمام قد برای خدمت به مردم آن شهرستان ایستاده است. کریمی که مدیر بومی شهرستان کوهرنگ هم نیست، در مدت دوسال حضورش در آن شهرستان، میزان ۴ درصد اسناد صادر شده را با جدیت در امر تثبیت و حدنگاری اراضی کشاورزی و صدور اسناد به میزان بیش از دوهزار (۲۰۰۰) سند به رشد ۹۶ درصد رساندند. او برای رفاه مردم آن خطه و تردد کمتر در مسیر

بین ادارات، شرکت مشاور تخصصی را در مرکز شهرستان مستقر نمود، تا کار نقشه برداری و تشکیل پرونده متقاضیان رایگان و فوری انجام شود. وقتی حاج خیرالله کریمی، در سال گذشته، به عنوان مدیر نمونه کشوری مورد تقدیر قرار گرفت، می‌خواهد جایزه اش انجام خدمات مقدماتی ثبت اسناد مردم، با حضور مشاور در آن شهرستان انجام شود، تا مردم از خدمات رایگان بهره مند

شوند و این خود ستودنی‌ترین نگرش و روش یک مدیر است. او طیبیت دؤاری است که متقاضی را می‌جوید و در ارائه خدمت به او می‌کوشد. به گواه مردم، مسئولین، حضور ایشان در آن شهرستان سبب برخورداری حداکثری مردم از خدمت ثبتی، کم شدن دعاوی و مراجعات حقوقی مربوط به مالکیت اراضی و اسناد و نیز کمک به امنیت روانی، مالی و حتی جانی مردم گردیده

است. هرچند ایشان هرگز در پی دیده شدن و تقدیر و تشکر نیست و همت خود را بر رضایت خداوند و امیدبخشی مردم و دعای خیر آنان قرار داده است، اما یقیناً مدیران خردم و مردمی، چون حاج خیرالله کریمی را در این وانفسای مسئولیت‌گریزی و مردم‌آزای باید قدر دانست و بر صدر نشاند تا جهاد خدمت به خلق خدا بی‌رونق نشود. علی حسین نظری

## چرا مذاکره با آمریکا، راه‌حل مسائل ایران نیست؟

اینکه چرا مذاکره و توافق با آمریکا راه‌حل مشکلات ایران نیست، دو دلیل عمده دارد: اولاً، ریشه اصلی مشکلات اقتصادی در داخل کشور است. در سیاست‌ها، ساختارها و کارگزاران. تحریم‌ها حتماً بر مشکلات فعلی ما موثر است اما دلیل اصلی، اقتصاد

وابسته به فروش نفت خام است. اقتصاد وابسته به دلار است و حذف یارانه‌ها، جهانی‌سازی قیمت‌ها، خصوصی‌سازی‌های فاجعه‌بار، نبود نظارت مستمر و موثر و ...! ۲- ثانیاً، مذاکره و هر توافقی با آمریکا، هیچ تحریمی را رفع نمی‌کند. هم تجربه به ما می‌گوید و هم ذات آمریکا.

آمریکایی‌ها که دنبال مهار و فروپاشی ما هستند چه دلیلی دارد در ازای تعطیلی هسته‌ای، تحویل موشک‌ها و ... به ما امتیاز دهند؟ مذاکره و توافق با آمریکا یعنی قبول شرایط آمریکا در ازای هیچ! البته فهم این مسئله، عقلانیت می‌خواهد و شرافت و غیرت. هر راهکاری برای حل مسائل ایران، باید

با فرض تهدیدها و تحریم‌های آمریکا و اروپا باشد. هر راهکاری که این تهدیدها و تحریم‌ها را فرض اولیه نداشته باشد، راهکاری متوهمانه و فریبکارانه است. برای فریب مردم است که از آنها رای بگیرد. ولی در عمل قابل اجرا نیست. چون تحریم‌ها تا زمانیکه ما ضعیف باشیم، پابرجاست!

## درهم امارات؛ آتش بیار معرکه دلار

یک نماینده مجلس می‌گوید که حدود ۸۵ درصد از نظام تسویه ارزی تجارت خارجی ما وابسته به درهم است و این وابستگی، تأثیر قابل‌توجهی در افزایش قیمت دلار بازار آزاد داشته است. بهروز محبی نجم‌آبادی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به سیاست‌های ارزی اخیر بانک مرکزی و تأثیر آن بر ارزش پول ملی اظهار داشت: بر اساس قانون، مدیریت ارز باید از سوی بانک مرکزی در مسیری قرار گیرد که شاخص‌های اقتصادی کشور را تحت تأثیر منفی قرار ندهد. یکی از اهداف دیرینه دولت‌ها، تک‌نرخ‌سازی کردن ارز بوده، اما در عمل نتوانستند این اتفاق نیفتاده، بلکه چند نرخی بودن ارز به شکل‌های

دیگری ادامه پیدا کرده و حتی در برخی موارد تشدید شده است. وی با اشاره به وعده‌های بانک مرکزی درباره کنترل نرخ ارز افزود: وعده‌ای که از سوی مسئولان داده شد، این بود که اگر نرخ ارز نیمایی به سمت واقعی شدن حرکت کند، رانت‌ها از بین می‌رود، صادرکنندگان در شرایط بهتری قرار می‌گیرند و رونق صادرات ایجاد می‌شود. همچنین پیش‌بینی شده بود که در این صورت، نرخ ارز در بازار آزاد نیز کاهش پیدا خواهد کرد؛ اما به دلیل وابستگی ارز بازار آزاد به درهم و فشارهای وارده توسط آمریکا به این نظام تسویه معیوب موجب افزایش قیمت شده است و این موضوع نشان از این دارد که سیاست‌های ارزی در مسیر درستی قرار ندارد و نیازمند بازنگری جدی

است. محبی نجم‌آبادی با اشاره به تأثیر افزایش نرخ ارز بر شاخص‌های اقتصادی کشور خاطر نشان کرد: افزایش نرخ ارز در نتیجه بی‌توجهی به سیاست‌های مهم و راهبردی نظیر کاهش وابستگی به درهم و توسعه استفاده از پیمان‌های پولی دو یا چند جانبه، اثرات نامطلوبی بر روی تورم، فاصله طبقاتی، ضریب جینی و دیگر شاخص‌های اقتصادی داشته است و برای حل ریشه‌های این موضوع باید فشار را در زمینه تجارت خارجی مبتنی بر درهم برداشت و به سمت رفع وابستگی به درهم حرکت کنیم. وی همچنین درباره وابستگی تجارت خارجی کشور به درهم و تأثیر آن بر افزایش قیمت دلار اظهار داشت: حدود ۸۵ درصد از نظام تسویه ارزی تجارت خارجی



ما وابسته به درهم است و این وابستگی، تأثیر قابل توجهی در افزایش قیمت دلار بازار آزاد داشته است و هم‌زمان با فشار خزانهداری آمریکا بر نظام تسویه درهمی ما، ارز بازار آزاد نیز افزایش یافته است. یکی از سیاست‌هایی که باید در این زمینه اتخاذ می‌شود، استفاده از روش تهاوتس و بهره‌گیری از تطابق نقشه تجارت خارجی است. ما می‌توانستیم با کشورهای هم‌پیمان، مبادلات ارزی متقابل داشته باشیم و خود را محدود به یک ارز خاص نکنیم اما متأسفانه چنین رویکردی در سیاست‌های

## ترخیص خودرو

**پلیس راهکوار استان چهارمحال و بختیاری**

**به مناسبت چهل و ششمین سالگرد انقلاب اسلامی و میلاد امام عصر (عج)**

**طرح عیدانه پلیس**

**تمامی خودروها و موتورسیکلت‌های توقیف شده توسط پلیس ترخیص می‌شوند**

**بجز وسائل نقلیه ای که دستور قضایی و حکم توقیف از سوی مراجع قضایی دارند**

**از چهارشنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۳ به مدت ۱۰ هفته**

**مالکان وسائل نقلیه توقیف شده میتوانند برای سیر مراحل ترخیص به**

**دفاتر پلیس ۱۰۰ یا اپلیکیشن پلیس من از چهارشنبه ۲۴ بهمن مراجعه نمایند.**

**در طرح عیدانه پلیس؛**

**ترخیص در این ایام شامل نیم شدن هزینه پارکینگ نیز خواهد بود**

**در این طرح امکان ترخیص خودرو با تقسیط خلافی خودرو میسر است**

**پلیس راهنمایی و رانندگی استان چهارمحال و بختیاری**

## اول دفتر

## تا دیر نشده باید کاری انجام داد

ادامه از صفحه نخست

چه دلیلی دارد که در ایران دلار با اظهار نظر یک شخص در داخل یا خارج بالا می‌رود؟ معادله اقتصادی این واکنش کجاست؟ افزایش نرخ ارز و طلا و سکه با یک اظهار نظر و واکنش چرا باید نوسان شدید داشته باشد؟

اگر از یک اقتصاددان منصف و کارشناس در این زمینه پرسیده شود که چرا دلار تحت تأثیر واکنش‌های سیاسی در ایران است، پاسخ خواهد داد هیچ ارتباطی به علم اقتصاد، شاخص‌های اقتصادی در کشور و معادلات اقتصادی و بازار کشور ندارد. پشت پرده نوسانات رو به بالای دلار و طلا در ایران باید روشن شود و جلوی ادامه چنین روندی گرفته شود.

افزایش نرخ ارز در کشور باعث شده تا بسیاری از کالاهای ضروری در کشور از سوی دلالات و بازارگانان صادر شود که همین امر باعث کمبود برخی کالاها و اجناس شده است. صادرات محصولات ارز آوری برای صادر کننده دارد و می‌تواند ارز را با نرخ بالا در بازار آزاد به فروش برساند. ماجرای کمبود و افزایش قیمت سیب زمینی به مسئله صادرات و دست یابی به ارز باز می‌گردد.

مسئله افزایش نرخ ارز در دولت کنونی از زمان استقرار آن آغاز شد که در چند هفته و چند روز گذشته با افزایش شگفت‌انگیزی همراه بوده است. مجلس چندی پیش یکبار قصد داشت وزیر اقتصاد را به دلیل افزایش نرخ ارز و دلار و برخی دیگر از مسائل اقتصادی استیضاح کند اما عملی نشد. اکنون بار دیگر طرح استیضاح عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد با امضای ۹۰ نماینده به جریان افتاده است.

هر چند این اقدام دیرهنگام است و باید زودتر اقدام می‌شد چرا که در آستانه پایان سال هستیم و اگر طرح استیضاح قطعی شود و او از مجلس رأی اعتماد نکند، این وزارتخانه برای چند ماه بدون وزیر و با سرپرست اداره خواهد شد که اتفاق خوبی نخواهد بود. هر چند وزیر اقتصاد خود را از وضعیت بازار ارز و طلا میرا کرده و گفته به بانک مرکزی مربوط می‌شود از آقای فرزین بپرسید! اما رئیس بانک مرکزی با نظر مساعد او منصوب می‌شود. فرزین که از دولت قبلی در این جایگاه باقی مانده است، باید پس از استقرار دولت وفاق ملی استفاده می‌داد و ابقای خود را نمی‌پذیرفت چرا که اکنون هر آنچه در بازار ارز و طلا اتفاق می‌افتد به نام او تمام می‌شود که از دولت قبلی بر مسند کار است در حالی که بانک مرکزی مجری سیاست‌های اقتصادی دولت مستقر است و بدون دستورات رئیس جمهور و وزیر اقتصاد دولت، سرخود کاری نمی‌تواند انجام دهد.

در هر صورت برای مهار وضعیت کنونی باید کاری انجام داد تا دیر نشده است.

## معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان:

# طرح ارتقاء انضباط و امنیت اجتماعی در استان چهارمحال و بختیاری اجرا می‌شود



معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان چهارمحال و بختیاری گفت: طرح «ارتقاء انضباط و امنیت اجتماعی در استان چهارمحال و بختیاری» مشتمل بر پانزده ماده و ده تبصره در نشست مشترک شورای پیشگیری از وقوع جرم و ستاد پیشگیری و مبارزه با جرایم خاص استان مورخ چهاردهم آذرماه ۱۴۰۳ به تصویب رسیده است تا به مدت دو سال در سطح استان اعمال و پس از بازخوردگیری نسبت به اصلاح آن در موارد لازم اقدام شود.

به گزارش واحد اطلاع‌رسانی و خبر معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان چهارمحال و بختیاری، سیدمحمد موسوی گفت: با وجود اینکه امنیت عمومی و اجتماعی استان در سطح بالایی قرار دارد، لکن برخی انحرافات اجتماعی، باعث نارضایتی عمومی و احساس ناامنی در میان مردم می‌شود؛ به‌نحوی که اقبال مختلف جامعه، به‌حق، انتظار اقدامات همه‌جانبه‌ای را از سوی نهادهای حاکمیتی در جهت پیشگیری و برخورد با تخلفات دارند.

این مقام قضایی افزود: با این اوصاف در بسیاری از موارد، اعمال برخی تدابیر به‌جای برخورد قضایی تشکیل پرونده در دادگستری و تحمیل مجازات بر افراد، واجد نتایج فوری و اثربخشی اجتماعی بیشتری است که در عین حال استفاده صحیح از آن‌ها می‌تواند از سابقه‌دار شدن اشخاص

برخی نابهنجاری، ۱- اخذ تعهد از متخلفان، ۲- اعمال برخی تدابیر محدودکننده، ۳- خودداری از معرفی به مراجع قضایی در مرتبه اول و ۴- بازاجتماعی شدن متخلف است.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: هر ماده از این طرح، به تدابیر محدودکننده‌ی خاص و متناسب با تجربه و نابهنجاری موضوع طرح، اشاره کرده است.

**• وسیله نقلیه‌ی مشارکت‌کنندگان در ساخت و سازهای غیرمجاز، عاملان سدمعبر و دست‌فروش‌ها به مدت ۱۵ روز، یک ماه و سه ماه توقیف می‌شود**

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان چهارمحال و بختیاری گفت:

۱- ایجاد آلودگی صوتی، پرتاب ترقه و تیراندازی.

۲- انجام حرکات مخاطره‌آمیز و دور دور کردن.

۳- رانندگی با وصف مستی یا بدون گواهینامه یا بدون پلاک.

۴- پوشاندن پلاک.

۵- اختلال در نظم و سلب آسایش عمومی.

۶- حمل آشکار قمه و سلاح گرم.

۷- تغییر غیرمتعارف در شناسی و فنر خودرو.

۸- ایجاد راه‌پسندان یا راه‌اندازی کاروان عروسی و انتخاباتی.

۹- ایجاد مزاحمت برای بانوان و اطفال در معابر.

۱۰- مسافرت‌کنشی با خودروهای غیرمجاز شخصی.

۱۱- استفاده از خودرو برای روابط ناسالم اخلاقی.

۱۲- پارک تردد عموم مردم خود.

۱۳- پارک کامیون‌ها در معابر شهری.

۱۴- تخلیه پسماند در مکان‌های غیرمجاز.

۱۵- جمع‌آوری پسماند بدون اخذ مجوز،

۱۶- توزیع شبکه‌های و مستمر کودکان خیابانی و متکدیان.

۱۷- همکاری و مشارکت در ساخت و سازهای غیرمجاز.

۱۸- استفاده از لامپ‌های غیرمجاز آزاددهنده.

۱۹- ترمز رانندگان از دستور مأموران برای اخذ تست الکل و...

۲۰- ایجاد سد معبر و دست‌فروشی در داخل شهرها یا کالبد یا حریم جاده‌های استان.

۲۱- رانندگی با موتورسیکلت‌های سنگین غیرمجاز.

۲۲- استفاده از شیشه‌های دودی غلیظ غیرمجاز؛ از جمله تخلفاتی است که با استفاده از وسایل نقلیه صورت می‌پذیرند.

وی با بیان اینکه «اجرای این طرح در خصوص مشارکت‌کنندگان در ساخت و سازهای غیرمجاز و عاملان سدمعبر به جد در دستور کار قرار دارد» گفت: برای افرادی که تخلفات خود را توسط وسایل نقلیه انجام می‌دهند، مقرر شد مصوبات جلسه ستاد پیشگیری و مقابله با جرایم خاص استان مورخ دهم اردیبهشت ماه سال یکپار ۳ و چهارصدویک جاری باشد به نحوی که:

(الف) برای بار اول، وسیله نقلیه مرتکب به مدت ۱۵ روز توقیف و مرتکب به دوره‌های

«طرح امید دادگستری» معرفی شود؛ (ب)

برای بار دوم، علاوه بر موارد مندرج بند (الف)، به مدت توقیف، ۱۵ روز دیگر

اضافه شود؛ و (پ) برای بار سوم، علاوه بر اجرای مصوبات جلسه ستاد پیشگیری

و مقابله با جرایم خاص استان مورخ دهم اردیبهشت ماه سال یکپار ۳ و چهارصدویک،

وسيله نقلیه به مدت ۳ ماه توقیف و به طور همزمان جرایم ارتكابی جهت تعقیب و برخورد قاطع توسط شعب ویژه به مراجع قضایی اعلام شود.

**• پلمب اماکن و نصب نیوجرسی به مدت یک ماه و سه ماه در انتظار متخلفان در اماکن عمومی، اصناف و منازل است**

دبیر شورای پیشگیری از وقوع جرم و آسیب‌های اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری گفت: متخلفان در اماکن عمومی، اصناف و منازل، نگهداری‌کنندگان

و راهنمایی‌ها توسط کمیته امداد صورت می‌گیرد، نیروهای پلیس، راه و شهرسازی، فرمانداری‌ها، هلال احمر و... همه پای کار می‌آیند و همه ظرفیت‌ها در جهت تأمین امنیت جانی و بهداشتی و سلامت حضور خواهند داشت.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری با اشاره به تقارن ماه مبارک رمضان با ایام نوروز افزود:

رستوران‌های بین‌راهی یا مراکز با ظرفیتی که

مواد مخدر یا مشروبات الکلی، عاملان سدمعبر، عاملان آلودگی صوتی، رمالان و فالگیران، توزیع‌کنندگان مواد خوراکی و نیروهای غیرمجاز در باشگاه‌های ورزشی و... هستند که پلمب یا نصب نیوجرسی برای مرتبه اول به مدت یک ماه و برای مرتبه دوم به مدت سه ماه برای آنان اعمال می‌شود.

**• «توقیف دستگاه پوز»، تدبیر محدودکننده‌ی مندرج در ماده چهار طرح ارتقاء انضباط و امنیت اجتماعی است**

سیدمحمد موسوی با اشاره به جرم بودن عمل متکدیان و رمالان گفت: دستگاه‌های پوز و سیم‌کارت‌های مورد استفاده از سوی متکدیان و افرادی که مبادرت به کلاسی یا رمالی یا فالگیری می‌کنند، توقیف و مسدود و افراد مذکور نیز طی مکاتباتی با مؤسسات مربوطه از داشتن پوز جدید محروم می‌شوند.

**• مسدود شدن صفحات و کانال‌های فضای مجازی مرتکب عناوین مجرمانه، در دستورکار قرار دارد**

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان چهارمحال و بختیاری با اشاره به افزایش جرایم در بستر فضای مجازی خاطر نشان کرد: کلیه صفحات و کانال‌هایی که در فضای مجازی مبادرت به انجام جرایمی شامل تبلیغ علیه نظام

از ارزش‌های مذهبی، زمینه‌سازی برای کلاهبرداری، ترویج و تشویق و ترغیب افراد به خرید و فروش و استفاده از مواد مخدر و روانگردان، مشروبات الکلی و سلاح سرد و گرم یا شورش و اختلال در نظم عمومی و تجمعات غیرقانونی یا فساد اخلاقی و واسطه‌گری غیرمجاز برای ازدواج موقت یا همسرایی می‌کنند، به

قید فوریت به دستور دادستان عمومی و انقلاب با رئیس دادگاه بخش و همکاری پلیس فتا مسدود می‌شوند. این مقام

قضایی در پایان از کلیه مردم شریف استان خواست نهادهای ذی‌ربط را در اجرای طرح ارتقاء انضباط و امنیت اجتماعی یاری کنند.

دارند با حفظ حرمت ماه مبارک رمضان ارائه خدمت خواهند کرد.

وی تأکید کرد: گردشگری در این استان راه خود را پیدا کرده است، اگر با همین روش پیش برویم از طریق گردشگری می‌توانیم تأمین معاش کرده

و اقتصاد استان را تغییر دهیم و لازمه آن این است که در کنار فراهم ساختن زیرساخت، مردم نیز پای کار بیایند و هم در بحث معرفی استان و هم سرمایه‌گذاری کمک کنند تا در این حوزه شاهد پیشرفت باشیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری گفت: به دنبال ثبت بازفت به‌عنوان شهر «چوقا» در استان‌ها و ویژگی‌های طرح «چوقا» استفاده می‌شود.

علیرضا جیلان اظهار کرد: امسال بعد از سال‌ها حدود ۶ هتل آپارتمان افتتاح کردیم و این به‌عنوان یک رکورد مطرح است.

وی تصریح کرد: در برخی از مقاطع سال، گردشگران بسیاری به این استان وارد می‌شوند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری گفت: به دنبال ثبت بازفت به‌عنوان شهر «چوقا» در استان‌ها و ویژگی‌های طرح «چوقا» استفاده می‌شود.

علیرضا جیلان اظهار کرد: امسال بعد از سال‌ها حدود ۶ هتل آپارتمان افتتاح کردیم و این به‌عنوان یک رکورد مطرح است.

وی تصریح کرد: در برخی از مقاطع سال، گردشگران بسیاری به این استان وارد می‌شوند.

## مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری:

## ثبت بازفت به‌عنوان شهر «چوقا»

و یکی از مشکلات در این زمینه نبود فضای مناسب برای اقامت بود، اما با پیگیری‌های صورت گرفته این هتل آپارتمان‌ها افتتاح شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری بیان داشت: طی سال‌های گذشته نهضتی از ایجاد اردوگاه‌ها

و بوم‌گردی‌ها رقم خورد که فرصت زندگی سنتی را به مردم می‌دهد و به گردشگران موقیعت

قرازیگری در زندگی روستایی را می‌دهد.

جیلان ادامه داد: برای معرفی جایگاه‌ها و

مناسب برای اقامت بود، اما با پیگیری‌های صورت گرفته این هتل آپارتمان‌ها افتتاح شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری بیان داشت: طی سال‌های گذشته نهضتی از ایجاد اردوگاه‌ها

و بوم‌گردی‌ها رقم خورد که فرصت زندگی سنتی را به مردم می‌دهد و به گردشگران موقیعت

قرازیگری در زندگی روستایی را می‌دهد.

جیلان ادامه داد: برای معرفی جایگاه‌ها و

## فرخ شهر - شهر کرد پرترددترین محور در چهارمحال و بختیاری

رئیس مرکز مدیریت راه‌های چهارمحال و بختیاری گفت:

بازدید از سامانه ۱۴۱ در کل کشور در دی‌ماه، سه میلیون

و ۸۰۰ هزار بازدید بوده و در دی ۱۴۰۲، یک میلیون

و ۱۰۰ هزار بازدید بوده که ۲۴۵.۴ درصد افزایش داشته

است.

وی در خصوص بیشترین سهم مقاصد پلاک استان در کشور

در دی‌ماه، توضیح داد: پلاک

اصفهان با ۳۳.۱ درصد، تهران

۴.۲ درصد و خوزستان ۳.۶

درصد بیشترین سهم مقاصد پلاک استان در کشور ثبت شده

است.

اشرفی بیشترین سهم مقاصد پلاک کشور در چهارمحال و

## متهم به سرقت خودرو در شهر کرد با شلیک پلیس زمین گیر شد

فرمانده انتظامی شهرستان

شهرکرد گفت: با هوشیاری

نیروهای پلیس متهم به

سرقت خودرو در شهرکرد

با شلیک پلیس زمین‌گیر

شد. علی‌اکبر سلیمانی اظهار

کرد: به دنبال تماس مردمی

به مرکز فوریت‌های پلیسی

۱۱۰ مبنی بر سرقت خودرو

و حضور مأموران گشت

کالنتری ۱۱ شهرکرد در

صحنه و اجرای طرح مهار

پلیس، خودرو سرقی در شهر

شهرکرد رزیت شد و به راننده

آن دستور ایست دادند. وی

تصریح کرد: راننده خودرو

مورد نظر با دیدن مأموران

## رئیس دانشگاه علوم پزشکی: رفع کمبود پرستار در چهارمحال و بختیاری در دست پیگیری است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی،

خدمات درمانی و بهداشتی

چهارمحال و بختیاری با بیان

اینکه این استان با کمبود شدید

پرستار مواجه است گفت: برای

جبران این کمبود پیگیری دریافت

مجوز استخدامی و به طور موقت

مجوز جذب نیروهای ساعتی و

شرکتی هستیم.

محمدحسین اعرابی افزود:

با ریزنی‌های انجام گرفته با

نهادهای متولی امید می‌رود بتوان

در کوتاه مدت با صدور مجوز

جذب نیروهای ساعتی و شرکتی،

مشکل کمبود پرستار در استان

برطرف شود.

وی ادامه داد: در تلاشیم تا مجوز

رئیس دانشگاه علوم پزشکی،

خدمات درمانی و بهداشتی

چهارمحال و بختیاری با بیان

اینکه این استان با کمبود شدید

پرستار مواجه است گفت: برای

جبران این کمبود پیگیری دریافت

مجوز استخدامی و به طور موقت

مجوز جذب نیروهای ساعتی و

شرکتی هستیم.

محمدحسین اعرابی افزود:

با ریزنی‌های انجام گرفته با

نهادهای متولی امید می‌رود بتوان

در کوتاه مدت با صدور مجوز

جذب نیروهای ساعتی و شرکتی،

مشکل کمبود پرستار در استان

برطرف شود.

وی ادامه داد: در تلاشیم تا مجوز

داشت: پیش‌بینی می‌شود با

ابلاغ دستورالعمل افزایش مبلغ

اضافه‌کاری پرستاران، بتوان در

ماندگاری آنها موثرتر عمل کرد.

وی با بیان اینکه در تمامی مراکز

درمانی استان با کمبود پرستار

روبرو هستیم افزود: کمبود پرستار

در مراکز درمانی مرکز استان در

درجه اول و سپس در بیمارستان

لردگان به شدت محسوس است.

تعدادی از پرستاران شاغل در

بیمارستان لردگان به علت کمبود

نیرو و بالا بودن فشار کاری و

تعبات ناشی از آن در محیط کار

گلاهمند شده بودند و رسیدگی

به مشکلات خود را از مسولان

خواستار شدند.



ای نقطه شروع شفق، ای مجری حق؛ میلاد تو، قصیده بی انتهایی است که تنها خدا بیت آخرش را میداند؛ بیا و حسن ختام زمان باش.

میلاد حضرت قائم (عج)، آقا صاحب الزمان بر همگان مبارک باد.

تحریریه روزنامه زردکوه

### معاون سازمان اوقاف:

## پشتیبانی مردم از انقلاب اسلامی توطئه‌های دشمن را بی اثر می کند



بود، اما واقعیت این است که تورم در سال‌های قبل از انقلاب به مراتب بیشتر از زمان حال بود.

**● حمایت از نظام اسلامی تنها برای رضای الهی باشد**  
نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد نیز در این همایش اظهار داشت: حرکت در مسیر انقلاب اسلامی و حمایت از آرمان‌های آن نه برای کسب ثروت و قدرت بلکه باید برای رضای الهی باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابوالحسن فاطمی افزود: برای اینکه بتوانیم رهرو خوبی برای انقلاب اسلامی باشیم باید فرزندان خود را به خوبی تربیت کرده و آنها را با آموزه‌های دین آشنا کنیم.

وی تصریح کرد: محبت پیامبر گرامی اسلام (ص)، ارادت قلبی به اهل بیت(ع) و قرانت قرآن را باید برای فرزندان خود مورد تأکید قرار داد و اگر بخواهیم فرزندان نجیب و خدومی داشته باشیم که مایه افتخار ما باشند باید آنها را از این مسیر حرکت دهیم.

**● کمک‌های خیرین در قرار دوازدهم سه برابر نذورات امامزادگان استان**  
مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری نیز در این همایش اظهار داشت:

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان اینکه قدرت ایمان و شجاعت ملت ایران بر جهان اثرگذار شده است گفت: تا وقتی مردم همچنان که در راهیمایی باشکوه ۲۲ بهمن امسال دیدیم، پشتیبان نظام باشند هیچکدام از توطئه‌های دشمنان ما اثرگذار نخواهد شد.

حجت‌الاسلام غلامرضا عادل در آیین تجلیل از مهدی یاوران و طرح قرار دوازدهم ساگر پیروزی انقلاب اسلامی ایران اظهار داشت: یکی از مولفه‌های مهم پیروزی انقلاب اسلامی، وجود رهبری ولی فقیه و امام خمینی(ره) بود و در زمان حاضر نیز وجود رهبر معظم انقلاب نعمت بزرگی برای امت اسلامی است و باید تا می توان برای حفاظت از انقلاب اسلامی و کشور در این مسیر گام برداریم.

وی با تأکید بر تبیین کامل وصیت‌نامه سیاسی الهی امام خمینی(ره) به عنوان منشور انقلاب اسلامی گفت: امام راحل در این مجموعه، جملات دقیق و کاملی نوشته‌اند که با وجود گذشته سال‌ها از ارتحال ملکوتی ایشان، گویای نکات و مطالب را برای زمان حاضر گفته‌اند که این نشان از نگاه بلند امام خمینی(ره) دارد.

معاون فرهنگی اداره کل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری از آغاز ۱۷۰ عنوان برنامه به مناسبت هفته جوان در استان از روز سه‌شنبه خبر داد.

مجید غلامی به مناسبت هفته جوان با اشاره به اینکه هفته جوان از ۲۲ تا ۲۸ بهمن‌ماه با شعار «برای ایران جوان» است افزود: بیشتر برنامه‌های این هفته در استان توسط سازمان‌های مردم‌نهاد برگزار می‌شود.

به گفته وی، برنامه‌های پیش‌بینی شده در این هفته در سه محور ارائه خدمت به جوانان، آشنایی نسل جوان با هویت انقلاب اسلامی و آشنایی همه مردم با نقش جوانان در راستای نشاط و امیدآفرینی برای جوانان است.

وی اظهار داشت: برگزاری جشن وصال و تجلیل از جوانان خیر و موفق شهرستان در اردل، لردگان، کوهرنگ و شهرکرد، نشست‌های گفت و گوی جوانان با مسوولان، برگزاری مسابقات ورزشی برای نخستین بار عنوان «جام جوانی» در این هفته برگزار می‌شود.

غلامی افزود: تجلیل و دیدار با خانواده شهدای جوان ورزشکار و ارائه مشاوره رایگان و نیم بها در مراکز مشاوره خانواده و ازدواج به جوانان ۱۸ تا ۳۵ سال در این هفته ارائه می‌شود.

معاون فرهنگی اداره کل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: هم‌اکنون ۳۴ مرکز مشاوره ازدواج و خانواده در استان فعال است. ثبت‌نام ۵۰۰ جوان برای شرکت در جشنواره جایزه ملی جوان سال به ارائه فراخوان جشنواره جایزه غلامی با اشاره به ارائه فراخوان جشنواره جایزه ملی جوان سال در استان گفت: برای شرکت در این جشنواره ۵۰۰ نفر جوان در رده سنی ۱۸ تا ۳۵ سال ثبت نام کردند.

وی اظهار داشت: جوانان شرکت‌کننده در این جشنواره آثار خود را در بخش‌های اجتماعی و خیریه، فرهنگی و مذهبی، محیط‌زیست و توسعه پایدار، فعالیت‌های ایثارگرانه و مذهبی، علمی و فناوری، بخش آزاد، کارآفرینی و نوآوری و همچنین ورزشی و سلامت ارسال کردند که پس از داوری در هر حوزه سه جوان برتر معرفی می‌شود. به گفته وی، این اختتامیه این جشنواره ۲۹ بهمن‌ماه در شهرکرد برگزار می‌شود.

۱۰۱ تشکل مردم‌نهاد در حوزه جوانان در استان فعال است

معاون فرهنگی اداره کل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: در استان مجوز فعالیت ۱۰۱ تشکل مردم‌نهاد صادر شده که از این تعداد ۳۶۶ مجور در سال جاری صادر شده است.

وی اظهار داشت: سهمیه استان برای تشکیل و راه‌اندازی تشکل و سازمان‌های مردم‌نهاد ۶ تشکل است، که ۴۰۰ درصد افزایش داشته است.

هفته جوان همزمان با سالروز تولد حضرت علی اکبر(ع) نامگذاری شده است.

چهارمحال و بختیاری بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد که افزون بر ۳۵۰ هزار نفر در رده سنی جوانان قرار دارند.

اوژن رئیس خیرنگار زدکوه: با حضور معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش، فزاد اول توسعه و تجهیز اردوگاه شهید چمران چم‌عالی در شهرستان سامان افتتاح شد. این مراسم، فرصتی برای تأکید بر اهمیت فضاهای اردوگاهی در تربیت همه جانبه دانش آموزان افشین امیریان، مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری، در

حاشیه این افتتاحیه اظهار داشت: این اردوگاه به مساحت ۶ هکتار در ۳ فاز تکمیل می‌شود. فاز اول شامل ۱۸ سوئیت اقامتی با زیربنای ۷۰۰ مترمربع، احداث سیستم برداشت آب از رودخانه، ۸۰۰ متر حصارکشی و ایمن‌سازی، احداث فضای بازی کودکان به طول ۴۰۰ مترمربع و احداث جاده‌های دسترسی به مساحت حدود ۱۰ هزار متر مربع است. وی اعتبار هزینه

حاشیه این افتتاحیه اظهار داشت: این اردوگاه به مساحت ۶ هکتار در ۳ فاز تکمیل می‌شود. فاز اول شامل ۱۸ سوئیت اقامتی با زیربنای ۷۰۰ مترمربع، احداث سیستم برداشت آب از رودخانه، ۸۰۰ متر حصارکشی و ایمن‌سازی، احداث فضای بازی کودکان به طول ۴۰۰ مترمربع و احداث جاده‌های دسترسی به مساحت حدود ۱۰ هزار متر مربع است. وی اعتبار هزینه

### خانه هنرمندان ناغان چهارمحال و بختیاری بهره‌برداری شد

همزمان با دهه مبارک فجر خانه هنرمندان بخش ناغان شهرستان کیار با حضور جعفر مردانی استاندار چهارمحال و بختیاری بهره‌برداری شد.

استاندار چهارمحال و بختیاری در آیین بهره‌برداری از خانه هنرمندان ناغان افزود: دهه فجر نماد انسجام، همبستگی و وحدت ملت ایران اسلامی است همان وحدتی که رمز پیروزی انقلاب اسلامی و عامل اصلی استقرار این نظام به شمار می‌رود.

جعفر مردانی با تأکید بر اینکه دهه مبارک فجر فرصتی برای جهاد تبیین، امیدآفرینی و اعتماد آفرینی است افزود: در این ارتباط

ایام الله دهه مبارک فجر فرصت مناسبی برای ارائه دستاوردهای ۴۶ ساله انقلاب اسلامی ایران است. وی اظهار داشت: امروز به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی خدمات زیادی در بخش‌های مختلف زیرساختی در شهرها و روستاهای چهارمحال و بختیاری ارائه شده است.

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: امروز رویکرد دولت چهاردهم با عنوان دولت وفای

ملی بهبود وضعیت اقتصاد، معیشت، اشتغال پایدار و رفح بیکاری با مشارکت مردم، با استفاده از ظرفیت‌های عظیم و استفاده از سرمایه‌گذاران است.

وی در خصوص اهمیت بخش ناغان شهرستان کیار ادامه داد: این بخش به عنوان یکی از بخش‌های پر استعدادهای چهارمحال و بختیاری در بخش‌های گردشگری، کشاورزی، دامپروری و باغداری استان به شمار می‌رود. وی یادآور شد: تلاش می‌شود با استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاران و با تعامل، همدلی و وفای بین مردم و مسوولان برای بخش ناغان پروژه‌های خوبی تعریف شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به گرامی‌داشت روز ۲۲ بهمن گفت: انتظار می‌رود مردم ولایت‌مدار استان مانند همیشه که در تمام مناسبت‌ها برای تقویت نظام سنگ تمام گذارند نیز در راهیمایی ۲۲ بهمن شرکت کنند و جلوه دیگری از اتحاد، انسجام، یکپارچگی و وفای خود را به نمایش بگذارند. وی ادامه داد: دشمن با تمام توطئه‌ها، تهدیدها و تحریم‌ها به دنبال این

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: امروز رویکرد دولت چهاردهم با عنوان دولت وفای

از زمان آغاز طرح قرار دوازدهم در استان طی سالجاری، کمک‌های جمع‌آوری شده سه برابر نذورات امامزادگان استان بوده است.

**● در این همایش از مهدی یاوران استان در قالب طرح قرار دوازدهم تجلیل شد.**

طرح قرار دوازدهم به منظور ساماندهی توزیع سبدهای معیشتی و ارائه خدمات اجتماعی از سوی سازمان اوقاف و امور خیریه بر مبنای مشارکت مردمی تدوین و ابلاغ شده تا با جذب مشارکت‌های خیران به عنوان مهدی یاوران، بتواند خدمات ارزشمندی را به افراد نیازمند ارائه دهد.

حجت‌الاسلام حسن امیری افزود: در موضوع حمایت از غزه و لبنان ۱۵ میلیارد ریال طلا و وجه نقد در استان جمع‌آوری شد و همچنین در حوزه بهداشت و درمان و خدمات اجتماعی، خدمات قابل توجهی به مردم استان در قالب این طرح ارائه شده است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری یادآور شد: نخستین روز ورود به چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب

کوه‌رنگ و کیار و کوه‌رنگ در مجلس شورای اسلامی گفت: انتظار می‌رود خانه هنرمندان ناغان منشاء ترویج فرهنگ هنر ایرانی - اسلامی و همچنین شادی‌ها در منطقه باشد.

حمید رضا عزیززاد افزود: افسردگی امروز به عنوان یکی از مشکلات جامعه شناخته می‌شود که ریشه اصلی این معضل اقتصادی است و امید می‌رود این مشکل با درایت و همکاری مردم و مسوولان برطرف شود.

وی با تقدیر از هنرمندان چهارمحال و بختیاری و افرادی که در تاسیس خانه هنرمندان تلاش کردند گفت: انتظار می‌رود با راه اندازی این مکان فرهنگی کارهای خوب و ماندگاری در منطقه انجام شود.

عزیززاد تأکید کرد: بخش ناغان و مشایخ به عنوان سرزمین زنان و مردان بزرگ در عرصه ملی بوده است و انتظار می‌رود مدیریت ارشد استان مشکلات و نیازمندی‌های این بخش را از نظر بسیاری از زیرساخت‌ها برطرف کند.

**۴۰ میلیارد ریال برای افتتاح خانه هنرمندان ناغان**

اروگاهی را تأثیرگذارترین بستر برای تربیت دانش‌آموزان دانست و افزود: «خلق موقعیت‌های متنوع یادگیری همراه با حضور پرشور و هیجان و بازی دانش‌آموزان در فضای اردو بسیار ارزشمند است.

پورتانی با اشاره به ظرفیت‌های بالای استان چهارمحال و بختیاری در توسعه فضاهای اردوگاهی، گفت: «با بررسی کلیه اردوگاه‌های کشور به توسعه ۹ اردوگاه رسیدیم

شده برای فاز اول را ۲۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود این فاز طی ۹ ماه به اتمام رسیده است. حجت‌الاسلام والمسلمین محمد حسین پورتانی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش، در این مراسم با اشاره به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، بر تنوع موقعیت‌های یادگیری و ارائه مسائل فرهنگی و پرورشی با حفظ هویت ملی تأکید کرد. وی فضاهای

### افتتاح فاز اول اردوگاه شهید چمران چم‌عالی و تأکید بر نقش اردوها در تربیت دانش‌آموزان



که اردوگاه چم‌عالی هم از نظر جغرافیایی و هم ارتباطی جای بسیار خوبی به نظر رسید و سرمایه‌گذاری برای این پروژه آغاز شد. وی با تأکید بر اهمیت کار تیمی و فضای اردو بسیار ارزشمند است.

تربیتی و اردو اصل و بطن تربیت است چراکه دانش‌آموز با اراده و اختیار در اردو شرکت کرده و امری ماندگار است.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت

اروگاهی را تأثیرگذارترین بستر برای تربیت دانش‌آموزان دانست و افزود: «خلق موقعیت‌های متنوع یادگیری همراه با حضور پرشور و هیجان و بازی دانش‌آموزان در فضای اردو بسیار ارزشمند است.

پورتانی با اشاره به ظرفیت‌های بالای استان چهارمحال و بختیاری در توسعه فضاهای اردوگاهی، گفت: «با بررسی کلیه اردوگاه‌های کشور به توسعه ۹ اردوگاه رسیدیم

شده برای فاز اول را ۲۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود این فاز طی ۹ ماه به اتمام رسیده است. حجت‌الاسلام والمسلمین محمد حسین پورتانی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش، در این مراسم با اشاره به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، بر تنوع موقعیت‌های یادگیری و ارائه مسائل فرهنگی و پرورشی با حفظ هویت ملی تأکید کرد. وی فضاهای

حاشیه این افتتاحیه اظهار داشت: این اردوگاه به مساحت ۶ هکتار در ۳ فاز تکمیل می‌شود. فاز اول شامل ۱۸ سوئیت اقامتی با زیربنای ۷۰۰ مترمربع، احداث سیستم برداشت آب از رودخانه، ۸۰۰ متر حصارکشی و ایمن‌سازی، احداث فضای بازی کودکان به طول ۴۰۰ مترمربع و احداث جاده‌های دسترسی به مساحت حدود ۱۰ هزار متر مربع است. وی اعتبار هزینه

حاشیه این افتتاحیه اظهار داشت: این اردوگاه به مساحت ۶ هکتار در ۳ فاز تکمیل می‌شود. فاز اول شامل ۱۸ سوئیت اقامتی با زیربنای ۷۰۰ مترمربع، احداث سیستم برداشت آب از رودخانه، ۸۰۰ متر حصارکشی و ایمن‌سازی، احداث فضای بازی کودکان به طول ۴۰۰ مترمربع و احداث جاده‌های دسترسی به مساحت حدود ۱۰ هزار متر مربع است. وی اعتبار هزینه

متصل کنیم، به طوری که فضاهای آموزشی در اختیار دانش‌آموزان محله‌ها قرار گیرد و این رویکرد به توسعه آموزش کمک کند، که البته این کار نیازمند همکاری گروهی و عملی است.

حمیدرضا خان‌محمدی به پروژه‌های موفق مدرسه‌سازی در مناطق مختلف کشور به‌ویژه در خراسان رضوی از طریق ساخت مدارس پیش‌ساخته صنعتی و استفاده از سازه‌های نوین اشاره کرده و می‌گوید: «نخستین مدرسه در منطقه کلات این استان در کمتر از ۲۸ روز با همکاری خیرین و استفاده از مصالح پیش‌ساخته صنعتی اجرا شد».

به گفته این مسئول، در تهران و سایر استان‌ها نیز پروژه‌های مدرسه‌سازی با سرعت بالایی در حال اجراست و به‌عنوان مثال در شهر قدس ۳۵ مدرسه توسط صنایع مختلف با استفاده از سازه‌های پیش‌ساخته و فناوری‌های جدید در حال ساخت است.

**● عزم مجلس هم جزم شد**  
با این که سال‌هاست قول‌ها به وعده‌های بی‌عمل تبدیل شده‌اند اما خبرها اخیراً امیدوارکننده است. در همین راستا رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی می‌گوید: «به ضرس قاطع می‌گویم مدارس کانکسی، امسال جمع می‌شوند و بودجه خوبی برای این امر دیده شده است.»

### وعده حذف مدارس کانکسی / آیا زمستان امسال نقطه پایان بی‌عدالتی در فضای آموزشی خواهد بود؟

و گل و خشک ساخته شده، یا در بهترین شرایط، کانکس‌هایی هستند که به نام مدرسه! دانش‌آموزان را می‌پذیرند تا به کسب علم و دانش بنویزند. هر چند، سال‌هاست مدیران زیادی قول جمع‌آوری این گونه مدارس را داده‌اند اما هنوز هم تعدادی از آنها پایرجاست و در این سرمای جان‌سوز، باید درهایشان باز باشد. از عملی نشدن وعده‌ها همین بس که به گفته رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس، بیش از ۱۸۰۰ مدرسه کانکسی در کشور وجود دارد و فقط در آذربایجان شرقی حدود ۱۱۵ مدرسه سنگی و کانکسی مشغول فعالیت است. در چهارمحال و بختیاری نیز ۸۰ مدرسه سنگی و ۱۰ مدرسه کانکسی وجود. مدرسی که بازمه مسئولان وعده حذف آنها را در برنامه یک‌ساله داده‌اند.

با این که هر سال با اتمام سال تحصیلی و شروع تعطیلات تابستانی، مسئولان از جمع‌آوری مدارس خشکی و گلی و سنگی و کانکسی صحبت می‌کنند، اما با فرارسیدن بهار و شروع سال تحصیلی جدید، مشخص می‌شود هنوز مدارس زیادی وجود دارد که با نام کانکسی و سنگی به پذیرش دانش‌آموز می‌پردازند. بی‌شک این مدارس در مناطق دوردست و کم‌برخوردار قرار دارند و با واژگانی همچون عدالت اجتماعی و آموزشی

معاون فرهنگی اداره کل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری از آغاز ۱۷۰ عنوان برنامه به مناسبت هفته جوان در استان از روز سه‌شنبه خبر داد.

مجید غلامی به مناسبت هفته جوان با اشاره به اینکه هفته جوان از ۲۲ تا ۲۸ بهمن‌ماه با شعار «برای ایران جوان» است افزود: بیشتر برنامه‌های این هفته در استان توسط سازمان‌های مردم‌نهاد برگزار می‌شود.

به گفته وی، برنامه‌های پیش‌بینی شده در این هفته در سه محور ارائه خدمت به جوانان، آشنایی نسل جوان با هویت انقلاب اسلامی و آشنایی همه مردم با نقش جوانان در راستای نشاط و امیدآفرینی برای جوانان است.

وی اظهار داشت: برگزاری جشن وصال و تجلیل از جوانان خیر و موفق شهرستان در اردل، لردگان، کوهرنگ و شهرکرد، نشست‌های گفت و گوی جوانان با مسوولان، برگزاری مسابقات ورزشی برای نخستین بار عنوان «جام جوانی» در این هفته برگزار می‌شود.



بی‌عدالتی در فضای آموزشی خواهد بود؟ سرمایه زمستان باز هم یادآور مشکلات مدارس کانکسی و سنگی در مناطق محروم کشور شده است؛ مدرسی که سال‌هاست وعده حذفشان داده می‌شود اما همچنان پایرجاست. در حالی که رئیس کمیسیون آموزش مجلس از تخصیص بودجه ۱۶ هزار میلیارد تومانی برای جمع‌آوری این مدارس خیر می‌دهد، بسیاری امیدوارند امسال این وعده‌ها از حرف به عمل برسند و عدالت آموزشی محقق شود. آیا زمستان امسال نقطه پایان بر سرما و



## راز جاودانگی!

نقاشی قهوه‌خانه‌ای، هنری است که با رنگ‌های تند، داستان‌های شاهنامه، داستان‌های مذهبی، نبردهای پهلوانان، زندگی روزمره مردم، و تصاویری از امامان و قدیسن را به تصویر می‌کشد. این نقاشی‌ها که در قهوه‌خانه‌ها و اماکن عمومی خلق می‌شود، به نوعی روایتگر فرهنگ عامه و باورهای مردم بوده که برپایه تعزیه کهن و قهوه‌خانه‌های انداخته است و نوشت: نقاشی قهوه‌خانه‌ای، هنری مردمی است که با رنگ‌های تند، غلیظ و خطوط ساده و روان خود، صحنه‌هایی از داستان‌های

شاهنامه، داستان‌های مذهبی، نبردهای پهلوانان، زندگی روزمره مردم، و تصاویری از امامان و قدیسن را به تصویر می‌کشد. این نقاشی‌ها که در قهوه‌خانه‌ها و اماکن عمومی خلق می‌شود، به نوعی روایتگر فرهنگ عامه و باورهای مردم بوده که برپایه تعزیه کهن و قهوه‌خانه‌های انداخته است و نوشت: نقاشی قهوه‌خانه‌ای، هنری مردمی است که با رنگ‌های تند، غلیظ و خطوط ساده و روان خود، صحنه‌هایی از داستان‌های

## قصه‌گویی مادرانه؛ میراث رنگ باخته نسل نو



قصه‌گویی برای کودکان یکی از مهمترین و کارآمدترین روش‌های برقراری ارتباط موثر بچه‌ها است که این میراث ناملموس بین مادران امروز رنگ باخته و کمتر به قصه‌گویی توجه می‌شود. یکی از خاطرات شیرین دوران کودکی دهه ۵۰ و ۶۰ و قبل از آن شنیدن قصه‌های مادر بزرگ و پدر بزرگ‌هاست که گوش خود به روایت خوانی شفاهی از آنچه از مادران و پدران خود به ارث برده‌اند اقدام می‌کنند. این قصه‌ها بیشتر روایتی بومی و منطقه‌ای از تاریخ شفاهی بود که مادران برای کودکانشان تعریف می‌کردند و فرزندان با شخصیت آن ارتباط برقرار می‌کنند.

یکی از مادر بزرگ‌های ساکن روستا در چهارمحال و بختیاری گفت: امروز بسیاری از قصه‌های گذشته که نسل به نسل به ما منتقل شده است و در هیچ کتابی نوشته نشده در حال فراموشی است. خاتون می‌گوید: قصه‌های قدیمی علاوه بر سرگرم کردن بچه‌ها ارتباط بین خانواده و فرزند را گسترش می‌داد و آموزش برخی مسایل زندگی اجتماعی نیز در قصه‌ها نهفته بود.

**• جایگزینی فضای مجازی و اینترنت و تلویزیون به جای قصه‌ها**  
 یکی از قصه‌گوهای برتر کشوری و کارشناس کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال و بختیاری با اشاره به فواید قصه‌گویی برای کودکان می‌گوید: قصه‌گویی باعث افزایش سطح هوش اجتماعی و شکل‌دهی به شخصیت کودکان می‌شود که امروزه با گسترش فضای مجازی، اینترنت و تلویزیون قصه‌گویی جایگاه خود را از دست داده است. ژیلما مهندس افزود: قصه‌گویی، رسمی سنتی است که از قدیم وجود داشته و والدین و بزرگان ما همواره برای کودکانشان قصه می‌گفتند، این سنت به عنوان یک میراث ناملموس به ما رسیده اما در بین مادران امروزه مورد توجه نیست و در حال فراموشی است. به گفته وی، مادران بدون توجه به تاثیراتی که قصه‌گویی برای فرزندان و تربیت آنها دارند، به این امر بی‌توجه شدند و از قصه‌گویی برای سرگرم کردن بچه‌ها استفاده نمی‌کنند و برخی مواقع تیلی مادرها برای بیان قصه و یا خواندن کتاب قصه باعث شده که این فرهنگ به دست فراموشی سپرده شود. وی اظهار داشت: امروز بیشتر توجه خانواده‌ها به شرکت دادن فرزندان در کلاس‌های آموزشی زبان، ورزش و درسی سوق داده شده است.

**• بی‌توجهی و کم‌رنگ شدن قصه‌گویی در رسانه‌ها**  
 مهندس گفت: در سال‌های گذشته که فضای مجازی،

نقاشی منعکس می‌کند و عاری از فضای سه‌بعدی است. در آغاز شمال‌نگاری با کشیدن پرده‌ای سفید به روی صورت اشخاص آغاز گردید و بعدها صورت‌ها دارای هویت شدند و اسامی آنها نیز در کنارشان درج شد. در دوره قاجار به‌واسطه بسط قهوه‌خانه‌ها، نقاشی‌های مذهبی قهوه‌خانه‌ای نیز رونق زیادی گرفت. این رونق هم باعث اعتلای آثار هنری شد و هم موجبات انحطاط آن را فراهم آورد. زیرا هنر را از فرهیختگی عاری و آن را به سلیقه مردم کوچه و بازار نزدیک می‌کرد. در عین حال باید اذعان کرد که هنرمندان، مخاطبان و نقاشان و تعزیه‌خوانان کوچه و بازار، حسینه‌ها و تکایا بودند و به سخنان نقالان گوش می‌دادند و شنیده‌های‌شان را مصور می‌کردند. در کنار آن کتبی همچون مقاتل نیز مرجع نقاشی‌ها و تعزیه‌ها محسوب می‌شد. نقاشی‌های قهوه‌خانه‌های حافظ ارزش‌های مذهبی و هنری ایران به شمار می‌رفت و شیوه‌ای از نقاشی ایرانی با تکنیک و رنگ روغن به روی پارچه و دیوار بود. از آنجایی که این هنر راوی قصه‌های مذهبی بود، نقاشان آن خود را ملزم به رعایت اصول آکادمیک نقاشی نمی‌دانستند. پرداختن به حضرت عباس (ع) و به تصویر کشیدن فرازهایی از زندگی آن حضرت یکی از موضوعاتی بود که در

نقاشی‌های قهوه‌خانه‌ای بسیار تصویر شده است. تصویرپردازان معمولاً تصویر آن حضرت را درشت مصور می‌کردند و آن را در مرکز صحنه قرار می‌دادند. هنرمندان نقاش هنر را در خدمت پیام نقاشی در نظر می‌گرفتند و آن را به بیننده منتقل می‌کردند. مکان و اجزای تشکیل‌دهنده این گونه نقاشی‌ها مانند حیوان یا اشخاص دیگر نیز به گونه‌های تصویر می‌شدند که در خدمت شخص حضرت باشند. این نقاشی‌ها یا حضرت را در جدال با ستمکاران و کافران به تصویر می‌کشید یا در حال سقایی و آب آوردن، یک نقاشی اثر قولر آغاسی چنین تصویر شده که حضرت سوار بر اسبی است و دو دست‌شان در حالتی نگاه داشته شده که آب در آنهاست. ارتباط حضرت با آب نکته‌ای نغز و درخور توجه است. می‌توان گفت اکثر داستان‌هایی که درباره حضرت گفته می‌شود، نیز با این مایه آب در ارتباط است. درباره آن حضرت گفته شده که او عطشی شدید داشت و از پاران و همراهان بسیار تشنه‌تر بود. از طرفی او کسی بود که امید را در دل خیمه‌ها زنده می‌کرد. از نقطه‌نظر عرفانی درباره تشنگی حضرت و آب رساندن به پاران چنین بیان می‌شود که عطش حضرت به حقیقت تعبیر می‌شود «عطش کنایه از غلبه ولع برای رسیدن به آرزو و لقای محبوب

است» و یکی از مقامات عرفانی محسوب می‌شود. مرحوم الهی قمش‌های در این باره سروده است: تشنه لب آن سقایی آب حیات / راند فرس جانب شط فرات. بزرگان عرفان و معرفت این آب را به مثابه آب حیات در نظر گرفته‌اند که قادر است جان هر تشنه‌لب واقعی را نجات دهد. آب حیات در اساطیر و باورهای ملل مختلف، نمادی از جاودانگی، زندگی و معرفت الهی است. از گیلگمش سومری و بابلی تا اسکندر مقدونی و اشیل یونانی همه و همه در جست‌وجوی آب حیات راه‌های دور و درازی پیموده‌اند. حتی در متون پهلوی نیز ردپای چشمه جوان‌کننده آب حیات دیده می‌شود. در فرهنگ اسلامی نیز، آب حیات جایگاه ویژه‌ای دارد و از آن به عنوان چشمه‌ای یاد می‌شود که نوشیدن از آن، عمر جاودانه را به ارمان می‌آورد. در منابع اسلامی، داستان‌های گوناگونی همچون حکایات خضر و الیاس درباره آب حیات نقل شده است. این درحالی است که بنابر باور عرفانی‌ای که در بالا ذکر آن رفت، حضرت ابوالفضل العباس علیه السلام از آب حیات نوشیده و جاودان است. این جاودانی دور از جسم و بدن و تعلقات جسمانی است و با روح آن حضرت مرتبط است که در خلد برین ماوا دارد.

تلفن همراه و سایر رسانه‌ها توسعه چندانی نداشتند و چند شبکه تلویزیونی وجود داشت شب‌ها برای بچه‌ها از طریق تلویزیون یا رادیو قصه و لالایی پخش می‌شد و جمعاً نیز برنامه عصر جمعه‌ها بود در حالی که با گسترش فضای مجازی و افزایش تعداد رسانه‌ها این برنامه‌ها کم‌رنگ شده است. این کارشناس کانون فکری کودکان و نوجوانان اظهار داشت: امروزه در برنامه‌های رسانه‌ها به خصوص تلویزیون و رادیو و بازی‌های رایانه‌ای، خبری از قصه و حکایت‌ها نیست و کودکان و نوجوانان در بیشتر برنامه‌ها و بازی‌های کودکان خشن هستند و سازندگی در کارتون‌ها نیست.

این داور جشنواره‌های قصه‌گویی گفت: سازمان‌های آموزشی و فرهنگی از جمله آموزش و پرورش و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان باید برنامه‌های مختلف برای ترویج فرهنگ قصه‌گویی و همچنین کتابخوانی را برای کودکان و نوجوانان و خانواده‌ها اجرا کنند.

مهندس افزود: قصه‌ها برای انتقال داده‌های از یک نسل به نسل دیگر استفاده می‌شود به طوری‌که در زمان‌ها قدیم گوسن‌سال‌ها (کسانی که داستان‌ها و پادشاهان قهرمانان گذشته را همراه با آوای موسیقی می‌خوانند) را فعال کردند تا خواسته‌ها و برنامه‌های خود را از طریق آنها در بین مردم نهادینه کنند تا به تدریج بتوانند آن برنامه را که بیسن مردم نهادینه‌شده، بدون هیچ اعتراض مردمی اجرایی کنند.

**• نهادینه کردن قصه‌گویی در بین خانواده‌ها**  
 یکی از قصه‌گویان برتر جشنواره قصه‌گویی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نیز با اشاره به اینکه قصه و قصه‌گویی به دست فراموشی سپرده شده است گفت: قصه‌گویی باید بین خانواده‌ها نهادینه شود. سپیده ابراهیمی افزود: افزایش استفاده از ظرفیت فضای مجازی و گسترش شبکه‌های مختلف ارتباطی، مادران و خانواده‌ها را از قصه‌گویی برای فرزندان دور کرده و باعث کم‌رنگ شدن قصه‌گویی شده است. وی با اشاره به اینکه قصه دارای مفاهیم اخلاقی و آموزشی زیادی برای فرزندان و نسل آینده است گفت: قصه‌گو باید در زمان قصه‌گویی مخاطب را شناسد و براساس سن و نیاز مخاطب قصه را بیان کند تا نیاز مخاطب برطرف شود. به گفته وی، قصه‌ها و حکایت‌ها تاثیر زیادی در تفکر و ذهن کودکان دارند و خانواده‌ها باید قصه‌های گذشته که حاوی ارزش‌های معنوی، آموزش‌های زندگی و پیام‌های اخلاقی هستند را برای فرزندان بازگو کنند.

**• قصه‌ها راه و رسم فرهنگی و ریشه‌های اعتقادی را برای کودک نهادینه و مهارت کلامی کودک را تقویت می‌کنند**  
 یک روان‌شناس بالینی نیز با اشاره به اینکه قصه اخلاقیات را به کودک می‌آموزد گفت: قصه‌ها راه و رسم فرهنگی و ریشه‌های اعتقادی را برای کودک نهادینه و مهارت کلامی کودکان را افزایش می‌دهد. ندا خلیلی گفت: قصه بر افزایش مهارت شنیداری، قدرت تخیل و تصویرسازی و خلاقیت کودک و

## سبک زندگی

### گرگم و گله می‌برم



گوشی و لب تاپ را کنار می‌گذارم می‌خواهم یکی از بازی‌های دوران کودکی را به ایلیا آموزش دهم. این بازی، بازی قدیمی گرگم و گله می‌برم است. همه آماده‌اند. ایلیا آرام و قرار ندارد. من گرگ بدجنس می‌شوم. فرزان، مرد کوچک سردهسته گوسفندان می‌شود. به گزارش ایسنا، هوا ابری شده است و باد هم آرام می‌وزد و دیگر از هرم گرما خیری نیست. خانه‌پدری‌ام در کوچه‌ای داراز قرار دارد. غروب شده است و گوشی و لب‌تاپ را کنار می‌گذارم می‌خواهم یکی از بازی‌های دوران کودکی را به ایلیا آموزش دهم. این بازی، بازی قدیمی گرگم و گله می‌برم است. خواهر کوچک‌ترم زهرا را صدا می‌زنم که مشغول نقاشی است. فرزان خواهرزاده‌ام و ماهرخ برادرزاده‌ام و فاطمه خواهرزاده دیگرم را صدا می‌زنم. حتی به کبری خواهر بزرگم هم می‌گویم. همه جمع می‌شوند و می‌گویم می‌خواهم یک ساعت همه مواهب مدرنیته از گوشی و تابلو برداریم و به بازی در کوچه گرگم و گله می‌برم بازی کنیم. فرزان پایه جمع است و از این تفریح عجیب و غریب استقبال می‌کند زهرا می‌خندد و فاطمه که تازه دانشگاه را تمام کرده است فقط با تعجب نگاه می‌کند و مادرش کبری هم دست کمی از او ندارد. زهرا می‌خندد و تایید می‌کند. خواهر بزرگم می‌گوید بازی کنید، گفتم نه خواهر من شما هم باید تشریف داشته باشی. می‌گه من مهمان دارم باید غذا آماده کنم. همه به غیر از ایلیا می‌دانند اگر خواهرم مهمان داشته باشد همه کارها تا نزدیک غروب تمام شده است، فقط نگرانی از پذیرایی در جان او نشسته است. فرزان می‌گوید ماما! فاطمه با لیخند می‌گوید اگر کاری مانده باشد برو ولی کاری نیست و من می‌گویم فقط نیم ساعت قبول می‌کند به سمت کوچه می‌رویم. ایلیا می‌گوید هورا! بازی، و فرزان به سرعت به سمت خانه‌اش که کنار خانه پدرم هست می‌رود و فاطمه آرام آرام می‌رود تا لباس مناسب بپوشد.

### بازی گرگم و گله می‌برم

کودکان را در مقابل دشمن مشترک، متحد ساخته و نقش والدین را در حراست و امنیت خانه و خانواده، به کودکان یاد می‌دهد. شرکت کنندگان بازی گرگم و گله می‌برم باید بیشتر از ۴ نفر باشند. از بین آنها یکی گرگ می‌شود و دیگری چوپان. همه کودکان پشت چوپان، کمر یکدیگر را می‌گیرند. هرچه تعداد بچه‌ها بیشتر باشد، بازی هیجان‌انگیزتر می‌شود. گرگ رویه‌روی چوپان و گله‌ای که پشت سرش است، می‌ایستد و می‌خواند: گرگم و گله می‌برم. گوسفندان هم می‌خوانن: چوپون دارم نمی‌ذارم. گرگ دندان نشان می‌دهد و می‌گوید: کارم من تیزتره، لقمه من لذیذتره.

خونه‌ی خاله از کدوم وره؟ از این ور و از اون وره. گوسفندان شروع می‌کنند به راست و چپ حرکت کردن. گرگ هم همین کار را می‌کند، تا یکی از کودکان را که نتوانسته در حرکت با دیگران هماهنگ شود، می‌گیرد. او جزو دسته گرگ می‌شود، کمر گرگ را می‌گیرد و به جدا کردن گوسفندان از گله کمک می‌کند و با او شعر می‌خواند. بازی گرگم و گله می‌برم یک سرگرمی پرشور و نشاط است و مشارکت و کار گروهی را به کودکان می‌آموزد. بازنده ندارد و هر دو گروه برنده‌اند.

همه آماده‌اند خواهرم کبری می‌خندد و می‌گوید داداش مهمان دارم و بین منو به چه کاری و داشتی. ایلیا آرام و قرار ندارد من گرگ بدجنس می‌شوم فرزان، مرد کوچک سردهسته گوسفندان می‌شود. به ترتیب از کبری، زهرا، فاطمه، ماهرخ و ایلیا در یک خط می‌ایستد و من می‌خواهم بازی را شروع کنم. تا نرفته گرگم، ایلیا به سمت من می‌دود همه می‌گویند اه ایلیا. ماهرخ که دوسال از ایلیا بزرگتر است. همین الان نقش مادرانه دارد و به سمت ایلیا می‌آید و می‌گوید. باید تو دسته گوسفندان قرار بگیری. چشمانش را کوچک می‌کند انگشتان کوچکش را بالا می‌آورد و می‌گوید من بچه بابا کسری هستم پس منن گرگم. ترس همه وجود گوسفندان را در بسر می‌گیرد و می‌آید پشت سر گرگ بدجنس. گروه می‌ایستد و بازی شروع می‌شود من می‌گویم گرگم و گله می‌برم و دست راستم را به سمت گله داراز می‌کنم. اما این گله چوپانی چون فرزان دارد و می‌گوید چوپان دارم نمی‌ذارم. سمت راست فایده ندارد و ایلیا از من جدا می‌شود و من به بچه‌ها می‌گویم کاری به ایلیا نداشته باشند. او از قانون بازی آزاد است گاهی گوسفند و گاهی گرگ می‌شود. اما می‌خندد و از بازی لذت می‌برد و من دستم چپم را دراز می‌کنم و می‌گویم. کارم من تیزتره، لقمه من لذیذتره. و گله گوسفندان پیچ و تاب می‌خورند به چپ و راست می‌روند تا من حس می‌کنم دست ماهرخ در دستم است و شکار دیگرم فاطمه است. دیگری کبری است که عاملدانه در دست من گیر می‌افتد تا بازی را ترک کند. ولی از فرط و از خنده چشمان‌اش پر اشک شد و بازی را ترک می‌کند و هرچه چوپان گله اصرار می‌کند فایده‌ای ندارد. مرغ خواهر بزرگ‌ترم یک پا دارد و به سمت خانه می‌رود من می‌مانم و زهرا و چوپان سبب و ادامه می‌دهم. اما این چوپان و گوسفند دم به تله نمی‌دهد و ایلیا همش در میان دست و پااست. دیگر خسته شدم عرق بر تن مانده است

بازی تمام می‌شود. ایلیا گرگی است که انگار از نمی‌خواهد بازی به پایان برسد و می‌گوید دوباره، عمه زهرا بغلش می‌کند و به سمت شیر آب حیاط می‌برد و دست و رویش را می‌شوید. ایلیا لیج می‌کند و عمه سرش را گرم می‌کند. ساعتی در کنار هم خوش بودیم و بازی پریحاجتی داشتیم.

ایستادگی بجز خون  
 نجات هیچکس  
 کفایت ندارد

آیا می‌دانید...  
 یک واحد خون اهدا می‌شود  
 جان نجات  
 زنده می‌تواند نجات دهد!